
REGISTRO GENERALE N. 442 del 27/11/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 442 del 27/11/2023 

DETERMINAZIONE N. 119 del 23/11/2023 
PROPOSTA N. 416 del 06/11/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLE SOCIETA' HERA COMM Spa TISCALI ADSL ENEL ENERGIA TIM SPA e 

Spa VODAFONE ITALIA Spa. 
 
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

VISTO l’art. 107 comma 3 D.Lgs n° 267/2000;  

VISTO il Decreto Sindacale n 7 del 07.10.2021 di attribuzione della responsabilità dell’Area Economico 

Finanziario;  

VISTA la deliberazione del C.C n. 08 del 20.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/25; 

 

DATO ATTO che, l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto viene espletata qualità di Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed 

integrazioni e non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse.  

 

CONSIDERATO che:  

- ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa 

l'adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo Statuto espressamente 

non riservino agli Organi di Governo dell'Ente;  

- negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti sono svolte dai 

Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

VISTE le fatture emesse e a oggi pervenute da parte delle società HERA COMM Spa per la fornitura di 

energia elettrica presso gli immobili comunali;  

 VISTE le fatture emesse e a oggi pervenute da parte delle società TISCALI ITALIA S.p.a per la fornitura 

dei servizi di telefonia fissa presso gli immobili comunali;  

VISTE le fatture emesse e a oggi pervenute da parte delle società ENEL ENERGIA SPA per la fornitura di 

energia elettrica presso gli immobili comunali; 

VISTE le fatture emesse e a oggi pervenute da parte delle società VODAFONE ITALIA Spa per la 

fornitura di telefonia fissa, ADSL presso gli immobili comunali;  

 

VISTE le fatture emesse e a oggi pervenute da parte delle società TIM SPA per la fornitura del servizio di 

telefonia e ADSL presso gli immobili comunali. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 442 del 27/11/2023 

RITENUTO provvedere al saldo delle fatture emesse dalle società HERA COMM Spa TISCALI ADSL 

ENEL ENERGIA TIM SPA e Spa VODAFONE ITALIA Spa,  elencate come di seguito: 

CIG: Z3939F926C - HERA COMM Spa 

CIG: Z3135DF0EA - TISCALI ITALIA S.p.a 

CIG: Z3939F926C - ENEL ENERGIA SPA 

CIG: ZC42C98F04 - VODAFONE ITALIA Spa 

CIG: Z6D39F92B6 - TIM SPA 

 

VISTO:  

- il D.Lgs.n. 165/2001;  

- lo Statuto comunale;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

RITENUTO provvedere al pagamento elle spese correnti; 

 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE E DI LIQUIDARE gli importi delle sottoelencate FATTURE emesse per i consumi 

rilevati dalle società HERA COMM Spa TISCALI ADSL ENEL ENERGIA TIM SPA e Spa VODAFONE 

ITALIA Spa, e per la fornitura dei servizi di telefonia fissa e ADSL e per la fornitura di energia elettrica 

presso gli immobili comunali per un totale complessivo di €7092.10 sul Bilancio 2023/2025, e di imputare la 

spesa sui capitoli come riportati nella tabella sottostante  

 

DITTA 

 

N°DOCUMENTO 

 
DATA  
 

IMPORTO  
 

CAPITOLO 

HERA COMM Spa 412316202144 25.10.2023 125.16 10660 

TISCALI ITALIA S.p.a 231698133 02.11.2023 59.78 10660 

ENEL ENERGIA SPA 004382638990 08.11.2023 93.61 10660 

ENEL ENERGIA SPA 004389502355 13.11.2023 686.19 10660 

ENEL ENERGIA SPA 0044389502354 13.11.2023 537.39 10660 

ENEL ENERGIA SPA 004385707955 10.11.2023 459.53 10660 

ENEL ENERGIA SPA 004387065778 11.11.2023 4407.43 

3393.67 

851.72 

162.04 

 

10660 

11080 

11780 

TIM SPA 8R00213110 09.11.2023 111.55 10660 

VODAFONE ITALIA 

Spa 

AP18858611 15.11.2023 19.52 10660 

VODAFONE ITALIA 

Spa 

AP18799114 15.11.2023 591.94 10660 

 

DI LIQUIDARE gli importi delle sottoelencate FATTURE emesse per i consumi rilevati dalle società 

HERA COMM Spa TISCALI ADSL ENEL ENERGIA TIM SPA e Spa VODAFONE ITALIA Spa. 

 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 442 del 27/11/2023 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 416 del 06/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE in data 23/11/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 416 del 06/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo CIG Importo 
2023 1 10660 1 389 1 Z3939F926C 125,16 
2023 1 10660 1 390 1 Z3135DF0EA 59,78 
2023 1 10660 1 391 1 Z6D39F92B6 93,61 
2023 1 10660 1 393 1 Z6D39F92B6 686,19 
2023 1 10660 1 394 1 Z6D39F92B6 537,39 
2023 1 10660 1 395 1 Z6D39F92B6 459,53 
2023 1 10660 1 396 1 ZF339F732D 111,55 
2023 1 10660 1 397 1 ZE239F737F 19,52 
2023 1 10660 1 398 1 ZE239F737F 591,94 
2023 1 10660 1 399 1 Z6D39F92B6 3.393,67 
2023 1 11080 1 400 1 Z6D39F92B6 851,72 
2023 1 11780 1 402 1 Z6D39F92B6 162,04 

LIQUIDAZIONI 
Anno Num. Prog. Capitolo Impegno CIG Creditore Importo 
2023 1196 1 10660 389 Z3939F926C --------- OMISSIS --------- 125,16 
2023 1197 1 10660 390 Z3135DF0EA --------- OMISSIS --------- 59,78 
2023 1198 1 10660 391 Z6D39F92B6 --------- OMISSIS --------- 93,61 
2023 1200 1 10660 393 Z6D39F92B6 --------- OMISSIS --------- 686,19 
2023 1201 1 10660 394 Z6D39F92B6 --------- OMISSIS --------- 537,39 
2023 1202 1 10660 395 Z6D39F92B6 --------- OMISSIS --------- 459,53 
2023 1203 1 10660 396 ZF339F732D --------- OMISSIS --------- 111,55 
2023 1204 1 10660 397 ZE239F737F --------- OMISSIS --------- 19,52 
2023 1205 1 10660 398 ZE239F737F --------- OMISSIS --------- 591,94 
2023 1206 1 10660 399 Z6D39F92B6 --------- OMISSIS --------- 3.393,67 
2023 1207 1 11080 400 Z6D39F92B6 --------- OMISSIS --------- 851,72 
2023 1208 1 11780 402 Z6D39F92B6 --------- OMISSIS --------- 162,04 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
27/11/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 414 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 442 del 27/11/2023 

 
Il 07/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 442 del 27/11/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE ALLE SOCIETA' HERA COMM Spa TISCALI ADSL ENEL ENERGIA TIM SPA e Spa VODAFONE 
ITALIA Spa. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da COLLABORATORE AMMINISTRATIVO COSSU FRANCESCA il 07/12/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


